ejecución del contrato en función de la naturaleza del mismo y de las exigencias
técnicas de integración, coordinación y sincronización de las diversas prestaciones
que incluye para los diferentes servicios, instalaciones y configuraciones a realizar.

Segundo: El presupuesto base de licitación se fija en CIENTO SESENTA MIL
EUROS (160.000,00.-€), más treinta y tres mil seiscientos euros (33.600,00.-€) en
concepto de IVA, lo que hace un presupuesto total de CIENTO NOVENTA Y TRES
MIL SEISCIENTOS EUROS (193.600,00€), IVA incluido, para los dos años de
duración del contrato.
A título informativo, se hace constar que el presupuesto base de licitación anual es
de OCHENTA MIL EUROS (80.000,00.-€), más el IVA correspondiente, esto es,
dieciséis mil ochocientos euros (16.800,00.-€), lo que hace un presupuesto base de
licitación anual de NOVENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS EUROS (96.800,00.-€)
IVA incluido.
VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO: TRESCIENTOS VEINTE MIL EUROS
(320.000,00.-€) IVA excluido. Está constituido por el presupuesto base de licitación
(sin IVA) para los dos años inicialmente previstos, más la posible prórroga de otros
dos años.

Dicho presupuesto establece un límite máximo de gasto en el que han quedado
establecidos en forma de relación de precios unitarios los correspondientes a las

[...]

TOTAL

1º GENERAL MACHINES
TECHNOLOGY, S.L. -B91509281

87,69

2º SISTEMAS DE OFICINA DE
ALMERIA, S.A. - A04063509

45

La mercantil GENERAL MACHINES TECHNOLOGY, S.L., con Cif.
B91509281, se compromete a realizar el servicio por el presupuesto máximo de
CIENTO SESENTA MIL EUROS (160.000,00.-€), más treinta y tres mil seiscientos
euros (33.600,00.-€) en concepto de IVA, lo que hace un presupuesto total de
CIENTO NOVENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS EUROS (193.600,00€), IVA
incluido, para los dos (2) años de duración del contrato, siendo los precios unitarios
por tipo de copia, los reflejados en la siguiente tabla:

Tipo de Copia
Copias Anuales
Estimadas

Precio unitario
IVA NO INCLUIDO

IVA
Precio unitario
IVA INCLUIDO

[...]

EN LAS DEPENDENCIAS DEL AYUNTAMIENTO DE ROQUETAS DE MAR”, a la
mercantil GENERAL MACHINES TECHNOLOGY, S.L. con CIF: B91509281, que se
compromete a realizar el mencionado servicio por el presupuesto máximo de
CIENTO SESENTA MIL EUROS (160.000,00.-€), más treinta y tres mil seiscientos
euros (33.600,00.-€) en concepto de IVA, lo que hace un presupuesto total de
CIENTO NOVENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS EUROS (193.600,00€), IVA
incluido, para los dos (2) años de duración del contrato, siendo los precios unitarios
por tipo de copia, los reflejados en la siguiente tabla:

Tipo de Copia
Copias Anuales
Estimadas

Precio unitario
IVA NO INCLUIDO

IVA
Precio unitario
IVA INCLUIDO

[...]

Color Copias en exceso* 0,0450 € 0,0094 € 0,0544 €

Tercero.- Comprometer el crédito necesario para llevar a cabo la ejecución del
contrato, cuyo importe total para los dos años de duración del contrato asciende a la
cantidad de CIENTO SESENTA MIL EUROS (160.000,00.-€), más treinta y tres mil
seiscientos euros (33.600,00.-€) en concepto de IVA, lo que hace un presupuesto
total de CIENTO NOVENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS EUROS (193.600,00€), IVA
incluido, para lo cual se someterá la presente propuesta a la fiscalización del
Interventor Municipal.
A tal efecto existen dos Retenciones de Crédito, RC, practicadas con fecha 18 de
mayo de 2021, por importes cada una de 96.800,00.-€. y números de operación